sumus, Dei et hominis duplēcem substantiam, sed simplicem noverimus esse personam.

3. Valentini error refellitur. Ille etiam error valde refugiendus est, qui impie asserit quod beata Maria solum Deum pepererit, eo quod sibi Salvator noster cœlestis nescio quam carnem intra viscera materna perlecerit, et ita transierit per Virginis uterum, quasi per corpus alienum. Sed cum dicat per prophetam sermo divinus, *De torrente in via bibet; propterea exaltabit caput (Psal. cix, 7)*: si non est corpus nostrum, quomodo est caput nostrum? Et cum alio loco propheta commemorat, *Parvulus natus est nobis (Isai. ix, 6)*: non nobis natus est, si nihil sumpsit ex nobis; si nihil de nostro suscepit, nihil nobis præstit. Proinde, charissimi, si non in nostra carne diabolum triumphavit, se exercuit, non nobis vicit: si non in nostro corpore resurrexit, conditioni nostræ resurgentio nihil contulit. Hæc qui dicit, susceptæ et assumptæ carnis non intelligit rationem, confundit ordinem, evacuat utilitatem: si non in nostra carne peregit medicinam, solam ergo ex homine nascendi elegit injuriam. Recedat a sensibus nostris tanè periculosa persuasio. De nostro est quod apprehendit¹; de suo est quod donavit. Meum testor esse quod cecidit, ut meum sit quod resurrexit. Meum testor esse quod jacuit intra tunulum, ut meum sit quod ascendit in cœlum. In illo itaque nostri generis corpore nos Christi mors vivificavit, nos resurrectio erexit, nos ascensio consecravit. In illo nostræ originis corpore cœlestibus regnis arrham nostræ conditionis imposuit.

4. Ascenditur post Christum, spe et cupiditatem resurrectione. Elaboremus ergo, charissimi, ut quemadmodum Dominus in hac die nostro cum corpore ad superna concordit; ita nos post illum, quomodo possimus, spe ascendamus, et corde sequamur. Ipso affectu pariter et prosecutu ascendamus post illum, etiam per vita ac passiones nostras. Quomodo per passiones nostras? Si utique unusquisque nostrum subdere eas sibi studeat, ac super eas stare consuecat, ex ipsis sibi gradum construit, quo possit ad superiora concendere. Elevabunt nos, si fuerint infra nos. De virtutis nostris scalam nobis facimus, si virtus ipsa calcamus. Nam cum bonitatis auctore non ascendi malitia, nec cum magistro humilitatis superbia; nec cum Filio Virginis libido atque luxuria. Non, inquam, ascendunt virtus post virtutum parentem, peccata post justum, nec infirmitates ac morbi possunt ire post medicum. Igitur si intrare ipsius medici regnum volumus, prius vulnera nostra curemus. Ordinemus et custodiamus in nobis statum utriusque substantiae: ne animam, nobiliorem utique hominis portionem, Tartaro pars devolvat inferior; sed secum potius cœlo sanctificatum corpus acquirat natura gloriösior: ipso adjuvante, qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.